

DNB

Q2

DNB Forsikring

Et selskap i DNB-konsernet

STYRETS BERETNING 2. KVARTAL 2016

REDEGJØRELSE FOR RESULTATET

Resultatet etter andre kvartal 2016 utgjorde 174,2 mill.kr før skatt og 130,6 mill.kr etter skatt. Sammenligningstallene for tilsvarende periode i 2015 utgjorde henholdsvis 111,9 mill.kr før skatt og 82,1 mill.kr etter skatt. Økningen i resultat før skatt på 62,2 mill.kr sammenlignet med fjoråret skyldes lite natur – og storskader, samt økte finansinntekter.

Solvens II ble innført med virkning fra 1. januar 2016, og regnskapsforskriften for forsikringselskaper ble endret som følge av dette. Den viktigste endringen er bortfall av sikkerhetsavsetningen. I tillegg er det gjort endringer i oppstillingsplanen for å forenkle fremstillingen. Endringene er implementert i resultat og balanse, og i tillegg er sammenligningstall for 2015 omarbeidet.

Selskapet har valgt en strategi som kvalitetsleverandør i det norske forsikringsmarkedet. I andre kvartal ble forsikringsproduktene tilgjengeliggjort i mobilbanken, både for kjøp av forsikring og melding av skade. I tillegg lanserte selskapet ny premietariff på villaforsikringen. Selskapets reiseforsikring ble i kvartalet, for 3. år på rad, kåret som markedets beste av Norsk Familieøkonomi.

Premieutvikling:

Opptjent bruttopremie utgjorde 1.026,3 mill.kr per 30.06, dvs. 81,5 mill.kr høyere enn ved utgangen av andre kvartal 2015. Opptjent premie for egen regning økte med 79,8 mill.kr, og utgjorde 1.009,8 mill.kr ved utgangen av andre kvartal.

Combined ratio:

Combined ratio for egen regning utgjorde 86,9 % ved utgangen av andre kvartal 2016, sammenlignet med 90,6 % på samme tidspunkt i fjor, dvs. en reduksjon på 3,7 prosentpoeng. Combined ratio for egen regning fordelte seg med 69,7 % i skadeprosent og 17,2 % i kostnadsprosent.

Skadeprosenten ble redusert med 2,8 prosentpoeng sammenlignet med 30.06.2015. Hovedgrunnen til reduksjonen er at det inntraff mindre naturskader og storskader enn i første halvår 2015. Stormen «Tor» var den største naturskaden i første halvår, totalt belastet den resultatet med 5,6 millioner kroner. Videre skyldes nedgangen i skadeprosent en inntektsføring av avviklingsgevinst på tidligere skadeårganger. Avviklingsgevinsten er knyttet til implementeringen av Solvens II.

Kostnadsprosenten ble redusert med 1,0 prosentpoeng for egen regning sammenlignet med andre kvartal i 2015. Reduksjonen skyldes at driftskostnadene ble redusert med 1,4 millioner kroner, samtidig som premieinntekten for egen regning økte med 79,7 millioner kroner.

Finansinntekter

Netto inntekter fra investeringer utgjorde 36,4 mill.kr per 30.06.2016, dvs. en økning på 18,8 mill.kr i forhold til 30.06.2015. Inntektsøkningen skyldes fall i rentekurven, i tillegg til at kredittspreadene i obligasjonsporteføljen er redusert. Beholdning av finansielle eiendeler har økt med 111,7 mill.kr siden årsskiftet, og utgjorde 2 274,6 mill.kr ved utgangen av andre kvartal.

KAPITAL OG SOLIDITET

Selskapet gjennomfører beregning av solvensposisjonen hvert kvartal. Ved utgangen av første kvartal utgjorde kapitalkravet 441 millioner kroner. Sammenholdt med en solvenskapital på 805 millioner kroner, ga dette en solvensgrad på 182 %. I andre kvartal satte selskapet i gang et arbeid for å restrukturere kapitalsammen-setningen. Selskapet har søkt Finanstilsynet om, og fått godkjent, et ekstraordinært konsernbidrag. Samtidig vil nåværende ansvarlig lån innløses, men blir erstattet av et nytt ansvarlig lån. Restruktureringen vil ikke påvirke solvensgraden vesentlig. Styret vurderer kapital situasjonen som tilfredsstillende.

UTSIKTENE FREMOVER

Selskapet har sammen med DNB-konsernet lagt betydelige vekst- og lønnsomhetsambisjoner for forsikringsområdet. Det er gjennomført vesentlige endringer i salgsprosessen i banken, herunder etablering av flere dedikerte team på kundesenteret innen forsikring. Det ventes at etableringen vil ha positiv innvirkning på forsikringssalget.

Videre vil det legges vekt på utvikling av digitale løsninger, og mer sofistikerte prisingsmodeller. Selskapet vil i tillegg øke satsingen på personrisikoprodukter knyttet til konsernets utlånsvirksomhet.

Styret i DNB Forsikring AS

Oslo, 7. juli 2016

RESULTATREGNSKAP

Beløp i 1000 kr	30.06.2016	31.12.2015	30.06.2015
Opptjente bruttopremier	1 026 258	1 938 046	944 787
- Gjenforsikringsandel av opptjente bruttopremie	- 16 447	-31 766	- 14 741
Premieinntekt for egen regning	1 009 812	1 906 280	930 046
Andre forsikringsrelaterte inntekter	7 588	28 837	8 172
Brutto erstatningskostnader	- 703 907	-1 436 587	- 682 751
- Gjenforsikringsandel av bruttoerstatningskostnader	2 022	44 328	9 013
Erstatningskostnader for egen regning	- 701 885	-1 392 259	- 673 738
Salgskostnader	- 71 036	-125 904	- 64 797
Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader	- 102 475	-202 602	- 103 872
Mottatt provisjon for avgitt gjenforsikring	0	-387	-387
Forsikringsrelaterte driftskostnader	- 173 511	-328 893	- 169 056
Andre forsikringsrelaterte driftskostnader	0	0	0
Endring i avsetning for ikke avløpt risiko	0	0	0
Resultat teknisk regnskap	142 004	213 965	95 424
Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler	24 561	50 327	25 912
Verdiendringer på investeringer	14 474	-21 290	- 13 005
Realisert gevinst og tap på investering	- 1 491	6 562	5 707
Administrasjonskostnader knyttet til investeringer	- 1 115	-2 100	- 1 069
Netto inntekter fra investeringer	36 428	33 500	17 545
Andre inntekter	271	732	417
Andre kostnader	- 4 545	-42 213	- 1 453
Resultat for ikke-teknisk regnskap	32 154	-7 981	16 508
Resultat før skattekostnad	174 158	205 983	111 932
Skattekostnad	- 43 539	-52 955	- 29 862
Resultat før andre resultatkomponenter	130 618	153 029	82 071
TOTALRESULTAT	130 618	153 029	82 071

BALANSEOPPSTILLING – EIENDELER

Beløp i 1000 kr	30.06 2016	31.12 2015	30.06 2015
Immaterielle eiendeler			
Systemutvikling	64 081	67 923	107 959
Sum immaterielle eiendeler	64 081	67 923	107 959
Finansielle eiendeler som måles til amorisert kost			
Investeringer som holdes til forfall	444 431	344 881	343 283
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi			
Aksjer og andeler	66 581	67 915	64 806
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	1 725 685	1 737 014	1 653 862
Andre finansielle eiendeler	37 897	13 069	9 238
Sum investeringer	2 274 594	2 162 879	2 071 189
Gjenforsikringsandel av brutto forsikringsforpliktelser			
Gjenforsikringsandel av ikke opptjent bruttopremie	15 473	-3 226	12 188
Gjenforsikringsandel av brutto erstatningsavsetning	27 065	47 165	45 278
Sum gjenforsikringsandel av brutto forpliktelser	42 538	43 939	57 467
Fordringer			
Fordringer i forbindelse med direkte forretning forsikringstakere	777 216	579 041	690 116
Fordringer i forbindelse med gjenforsikring	56 491	62 447	32 234
Andre fordringer	22 939	21 066	26 223
Sum fordringer	856 647	662 555	748 573
Andre eiendeler			
Bankinnskudd	61 823	78 600	76 315
Eiendeler ved skatt	5 961	5 961	9 051
Andre eiendeler	0	0	11 093
Sum andre eiendeler	67 783	84 560	96 459
SUM EIENDELER	3 305 642	3 021 856	3 081 646

BALANSEOPPSTILLING – EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER

Beløp i 1000 kr	30.06.2016	31.12.2015	30.06.2015
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	265 000	265 000	265 000
Overkursfond	292	292	292
Annen innskutt egenkapital	175 175	175 175	175 175
Sum innskutt egenkapital	440 467	440 467	440 467
Opptjent egenkapital			
Fond mv			
Avsetning naturskadefondet	- 38 811	0	- 39 530
Avsetning garantiordningen	88 490	83 333	82 606
Overført resultat	130 618	0	82 071
Annen opptjent egenkapital	363 044	329 390	324 400
Sum opptjent egenkapital	543 341	412 723	449 546
Sum egenkapital	983 808	853 190	890 013
Forpliktelse			
Evigvarende ansvarlig lånekapital	50 000	50 000	50 000
Forsikringsforpliktelse brutto i skadeforsikring			
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie	1 100 537	836 211	1 018 236
Brutto erstatningsavsetning	945 993	975 747	893 413
Sikkerhetsavsetning	0	0	0
Sum forsikringsforpliktelse brutto i skadeforsikring	2 046 530	1 811 958	1 911 649
Avsetning for forpliktelse			
Pensjonsforpliktelse	7 929	7 929	38 742
Forpliktelse ved utsatt skatt	106 884	66 857	86 466
Forpliktelse ved periodeskatt	0	0	0
Andre avsetninger for forpliktelse	43 323	43 701	41 185
Sum avsetning for forpliktelse	158 137	118 487	166 393
Forpliktelse			
Forpliktelse i forbindelse med direkte forsikring	43 452	33 905	40 877
Forpliktelse i forbindelse med gjenforsikring	17 591	-290	14 284
Andre forpliktelse	6 125	154 605	8 431
Sum forpliktelse	67 167	188 221	63 591
Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter			
Mottatte ikke opptjente leieinntekter	0	0	0
Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	0	0	0
Sum påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	0	0	0
Sum forpliktelse	2 321 834	2 168 667	2 191 633
SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER	3 305 642	3 021 856	3 081 646

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Beløp i 1000 kr	30.06.2016	31.12.2015	30.06.2015
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Netto innbetalte premier	1 101 538	1 929 721	1 003 518
Netto utbetalte erstatninger	- 732 092	-1 355 371	- 678 606
Netto utbetalt til reassurandører	- 3 384	14 280	13 878
Betalte driftskostnader	- 153 703	-348 872	- 177 488
Netto kontantstrøm fra obligasjoner og sertifikater	- 76 892	-8 351	66 436
Netto kontantstrøm fra aksjer og andeler	2 630	4 937	4 937
Renter og omkostninger	- 1 362	-2 836	- 1 453
Betalt skatt	- 3 512	-3 763	- 3 763
Netto kontantsrøm fra operasjonelle aktiviteter	133 223	229 744	227 459
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Netto kontantsrøm varige driftsmidler	0	-3 207	-3 207
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	0	-3 207	-3 207
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetaling konsernbidrag	- 150 000	-200 000	- 200 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	- 150 000	-200 000	- 200 000
NETTO KONTANTSRØM FOR PERIODEN	- 16 777	26 537	24 252
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 01.01	78 600	52 063	52 063
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	61 822	78 600	76 315

ENDRING I EGENKAPITALEN

Beløp i 1000 kr	Aksje- kapital	Overkursfond	Annen innskutt egenkapital	Aktuarielle gevinster og tap	Naturskade- fond	Garanti- avsetning	Annen opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 31.12.14	265 000	292	175 175	- 22 320	-	77 569	142 413	638 128
Implementering av Årsregnskapsforskrift for skadeforsikring 1. jan 2016							169 814	169 814
Egenkapital 01.01.15	265 000	292	175 175	- 22 320	-	77 569	312 226	807 942
Periodens resultat							82 071	82 071
Avsetning naturskadefondet					- 39 530		39 530	-
Avsetning garantiordningen						5 037	- 5 037	-
Egenkapital 30.06.15	265 000	292	175 175	- 22 320	- 39 530	82 606	428 790	890 013
Egenkapital 31.12.15	265 000	292	175 175	- 1 049	-	83 333	330 438	853 190
Totalresultat 2016							130 618	130 618
Avsetning naturskadefondet					- 38 811		38 811	
Avsetning garantiordningen						5 157	- 5 157	
Egenkapital 30.06.16	265 000	292	175 175	- 1049	- 38 811	88 490	494 711	983 808

REGNSKAPSPRINSIPPER

Delårsregnskapet for 2. kvartal er avlagt i samsvar med IAS 34 – Delårsregnskap, med mindre annet følger av forskrift om årsregnskap med mer for forsikringselskaper (Årsregnskapsforskriften). Delårsregnskapet inneholder ikke alle opplysninger som vil fremgå av et årsregnskap avlagt i samsvar med alle aktuelle IFRS standarder. Ved utarbeidelse av delårsregnskapet har det vært benyttet estimater og forutsetninger som har påvirket eiendeler, gjeld, inntekter, kostnader og opplysninger om potensielle forpliktelser. Faktiske tall kan avvike fra benyttede estimater. En beskrivelse av de regnskapsprinsipper som er benyttet i delårsregnskapet finnes i regnskapsprinsippnoten i årsrapporten for 2015, som kan finnes på www.dnb.no.

Som følge av innføring av Solvens II regelverket 1. januar 2016 ble det ved utgangen av 2015 vedtatt enkelte endringer i Årsregnskapsforskrifter for skadeforsikring med virkning fra 1. januar 2016. Endringene innebærer blant annet at sikkerhetsavsetninger ikke lenger inngår i selskapets forsikringstekniske avsetninger. Som følge av prinsippendringer er enkelte tall i sammenligningsperioder omarbeidet

DNB Forsikring hadde ved utgangen av 2015 regnskapsførte sikkerhetsavsetninger på totalt 175 millioner kroner etter skatt. Beløpet økte selskapets egenkapital 1. januar 2016. Oppstillingen under viser sammenlignbare tall for 2015, med implementeringseffekt 1. januar 2015.

Beløp i 1000 kr	30. juni 2015		
	Rapportert	Effekt	Om arbeidet
Forsikringsforpliktelser brutto	2 156 067	- 244 418	1 911 649
Forpliktelser ved utsatt skatt	25 362	61 105	86 466
Sum egenkapital	706 699	183 314	890 013

Beløp i 1000 kr	2. kvartal 2015		
	Rapportert	Effekt	Om arbeidet
Resultat før skattekostnad	93 932	18 000	111 932
Skattekostnad	- 25 362	- 4 500	- 29 862
Totalresultat	68 571	13 500	82 071

Til stede. Hver dag.
Når det gjelder som mest.

DNB Forsikring AS
Postadresse:
Postboks 1600 Sentrum
N- 0021 Oslo

Besøksadresse:
Dronning Eufemias gate 30
Bjørvika, Oslo

dnb.no